PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
                  DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 070/2019

Processo Seletivo para contratação temporária de Assistente em Legislação

A Comissão de Seleção de Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais INFORMA:

1 – DA PROVA OBJETIVA E REDAÇÃO

1.1 - A prova será composta de questões de múltipla escolha e redação;

1.2 – A média será a soma da nota da prova com a nota já obtida na primeira classificação;

1.3 - O conteúdo programático para prova será composto por língua portuguesa: interpretação de

texto;  concordância  verbal  e  nominal;  ortografia;  acentuação;  pontuação  e  conhecimentos

específicos: redação oficial; técnica legislativa; rotinas administrativas; arquivo; Lei Complementar

nº 95/2018 e Leis Municipais nº 155/2003; 16/2007, 44/2014 e 72/2018;

1.3 – A prova prática será realizada na data de 21 DE NOVEMBRO 2019, às 19h00min, com a

duração de 03 horas, na Escola Municipal Ayrton Senna, rua Madalena Hau, nº 39, Itapema do

Norte;

1.4 – O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima

de 15 (quinze) minutos do horário previsto para o início da prova, munido de caneta esferográfica

de tinta azul ou preta e documento original com foto;

1.5 – Não será permitida, em hipótese alguma, realização da prova em outro dia, horário ou fora

do local designado e o ingresso de candidato no local de realização da prova após o horário

previsto para o início da mesma;

1.6 – A divulgação do gabarito será no dia 22 de novembro de 2019 a partir das 08h00min, no site

da prefeitura: www.itapoa.sc.gov.br.

2 – CLASSIFICAÇÃO PARCIAL E RECURSOS

2.1 – A classificação parcial será publicada no dia  25 DE NOVEMBRO DE 2019, no site da

prefeitura: www.itapoa.sc.gov.br  ;

2.2 – A interposição de recurso poderá ser feita no Protocolo da Prefeitura Municipal de Itapoá,

no  dia  26  DE  NOVEMBRO DE  2019,  das  08:00  horas  às  13:00  horas.  Somente  serão

analisados os recursos protocolados no dia estabelecido para tanto;

2.3 – A classificação final será publicada até o dia 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

Itapoá, 12 de novembro de 2019.

    Célia Maria Reinert                        Cristiane R. de B. Costa                 Vandressa A. Chervinsk
Presidente                                            Membro                                          Secretária

RUA MARIANA MICHELS BORGES Nº 201; BAIRRO: ITAPEMA DO NORTE  – ITAPOÁ -SC FONE: (047) 3443-8800 -CNPJ  81.140.303/0001-01 - CEP 89.249-000

http://www.itapoa.sc.gov.br/
http://www.itapoa.sc.gov.br/